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ÚVOD

Finanční analýza je důležitou součástí finančního řízení moderního podniku a hlavním

předpokladem úspěšné reakce na výkyvy hospodářského prostředí, tím spíše v době

hospodářské krize. Hospodářská krize zasahuje všechna odvětví hospodářství a

negativně ovlivňuje nejen ekonomickou situaci, ale i samotnou existenci podniků.

Hlavním úkolem manažerů je v této době nejen podnik řídit a dosahovat co nejlepších

výsledků hospodaření, ale zajistit, aby podnik tuto obtížnou dobu přežil.

Podnik by se neměl obejít bez kvalitní finanční analýzy a především schopných a

kompetentních osob, které tuto analýzu zpracují a správně vyhodnotí její výsledky. Na

základě údajů analýzy mohou manažeři identifikovat slabé a silné stránky finančního

hospodaření podniku. Slabé, které by mohly působit problémy a na které je třeba brát

obzvláště zřetel, a silné, o které je možno se opřít a využít je pro získání výhod na trhu

oproti ostatním účastníkům.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je zpracování finanční analýzy pro firmu Toyota

Material Handling CZ s. r. o. za určený časový interval, která je výchozím bodem pro

posouzení finanční situace této firmy a vlivu hospodářské krize na hospodaření

podniku. Pro zhodnocení finančního zdraví firmy je výhodnější rozsáhlejší časový

interval, analýza je tedy provedena za fiskální roky 2007, 2008, 2009, 2010, 2011 a

2012, které zahrnují jak dobu před krizí, samotnou krizi, tak i ústup krize a nástup

recese. Pro svou práci jsem si vybrala firmu Toyota Material Handling CZ

s. r. o., protože zde pracuji jako účetní a bude pro mě určitě zajímavé vidět finanční

stránku firmy nejen z pohledu účetní, ale také z pohledu finančního managera.

Práce je rozdělena na část, kde jsou rozebrány teoretické poznatky o finanční analýze a

na praktickou analýzu firmy. Teoretické poznatky jsou zaměřeny na základní pojmy a

na informační prameny tj. účetní výkazy (výsledovka a rozvaha), ze kterých analýza

vychází. Je zde přehled nejpoužívanějších ukazatelů analýzy zpracovaných dle odborné

literatury. Jsou zde vybrány i některý z bankrotních a bonitních modelů.

V praktické části je představena společnost – její zaměření a filozofie. Pomocí SWOT

analýzy jsou zde zhodnoceny její slabé a silné stránky. Dále je provedena finanční

analýza společnosti na základě účetních výkazů, metod a ukazatelů finanční analýzy

popsaných v teoretické části. Je tvořena nejen samostatnými výsledky analýzy, ale také

grafy a tabulkami, které názorně ukazují výsledky této analýzy.
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Konečné poznatky a zjištění jsou shrnuty v závěru a v návrhu na zlepšení finanční

situace podniku. Pomocí finanční analýzy je možné získat celkový přehled o finančním

zdraví podniku. Je zde tedy zhodnoceno finanční zdraví podniku a to prostřednictvím

jednotlivých dílčích ukazatelů, díky kterým lze objevit nedostatky, vliv hospodářské

krize na hospodaření podniku a návrhy na opatření, která by měla vést ke zlepšení

finanční situace společnosti.
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1 FINANČNÍ ANALÝZA PODNIKU – TERORETICKÉ

POZNATKY

1.1 Uživatelé finanční analýzy

Výsledky finanční analýzy a informace o finančním zdraví firmy neslouží pouze pro

účely jenom manažerů a vrcholového vedení. Uživatele finanční analýzy rozdělujeme

na interní a externí.

Externí uživatelé

 Stát a jeho orgány – zaměřují se na kontrolu daní, využívají informace pro

statistické výkazy, rozdělování dotací a sledování finančního zdraví podniků,

kterým jsou svěřeny státní zakázky

 Investoři – využívají informace o finančním zdraví podniku především pro

rozhodování o potenciálních investicích. Důležitá je výše míry rizika a výnosů

spojených s vloženým kapitálem a následně kontrola, jak podnik s vloženými

prostředky nakládá. Důležité pro kontrolu manažerů vlastníky akciových

společností

 Banky a ostatní věřitelé – využívání informací z finanční analýzy pro získání

představy o dlužníkově zdraví, ať už existujícího nebo budoucího.

 Obchodní partneři – zaměření na schopnost firmy splnit své závazky

z obchodních vztahů. Sledování zadluženosti, solventnosti a likvidity. Je to

nejen krátkodobý zájem, ale i dlouhodobé hledisko dodavatelů a zákazníků,

které ukazuje dlouhodobou stabilitu obchodních vztahů

Interní uživatelé

 Manažeři – potřeba finanční analýzy pro operativní a strategické řízení podniku.

Využití informací k naplánování základního cíle podniku a využití pro jejich

každodenní práci. Často bývají i zpracovateli finanční analýzy, protože mají

přístup i k informacím, které nejsou veřejně dostupné.

 Zaměstnanci – zájem o stabilitu firmy a tím i o prosperitu zaměstnání, dále o

stabilitu v oblasti sociální a mzdové.

 Ostatní uživatelé – jsou zde další uživatelé, je tedy důležité význam finanční

analýzy, která je dnes již běžnou součástí činnosti podniku, nepodceňovat.
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1.2 Zdroje informací pro finanční analýzu

Úspěšnost finanční analýzy závisí do značné míry na kvalitě použitých vstupních

informací. Musí být nejen kvalitní, ale určitě také komplexní, protože je nezbytné

podchytit všechna data, která by mohla výsledky analýzy jakýmkoliv způsobem ovlivnit

a zkreslit. Přestože má dnes zpracovatel finanční analýzy daleko větší možnosti čerpání

informací než v předchozích letech, zůstává jejich podstata stále stejná. Základní data

jsou nejčastěji čerpána z účetních výkazů. Tyto můžeme rozdělit do dvou základních

částí: finanční a vnitropodnikové.

Finanční účetní výkazy – výkazy externí slouží zejména pro externí uživatele. Poskytují

přehled o majetku, zdrojích krytí, o výsledku hospodaření a peněžních tocích. Jsou to

veřejně přístupné informace, které jsou firmy povinny zveřejňovat.

Vnitropodnikové účetní výkazy – zpřesňují výsledky finanční analýzy a zároveň snižují

riziko odchylky, neboť se jedná o výkazy, které vycházejí z vnitřních potřeb podniku a

sestavují se častěji.

Pro vypracování finanční analýzy je hlavním zdrojem účetní závěrka, kterou tvoří

účetní výkazy:

 Rozvaha

 Výkaz zisku a ztráty

 Přehled o peněžních tocích – cash flow

 Přílohy k účetní závěrce

Struktura rozvahy a výkazu zisku a ztráty je stanovena závazně Ministerstvem financí

České republiky a v podvojném účetnictví jsou nedílnou součástí účetní závěrky. Pro

zpracovatele finanční analýzy je toto výhodou, neboť jsou data ve stejné struktuře.

Oproti tomu výkaz cash flow nemá standardní úpravu, to ale nijak nesnižuje jeho

informační hodnotu. Naopak, přehled o peněžních tocích podává ty nejdynamičtější

informace, což vývoj ekonomických činností vyžaduje.

1.2.1 Rozvaha

Rozvaha je účetní výkaz, který písemně zachycuje přehled majetku a jeho zdrojů

k určitému datu. Jinými slovy se dá říci, že zachycuje majetkovou a zdrojovou strukturu

firmy. Získáváme obraz ve třech základních oblastech – majetková situace podniku,
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zdroje financování a finanční situace podniku. Aktiva jsou majetkem a pasiva zdrojem

kapitálu.

Aktiva – majetek

Aktiva jsou členěna na tři základní skupiny a to na dlouhodobý majetek, krátkodobý

majetek a ostatní aktiva:

 Dlouhodobý majetek je majetek, jehož doba užití podniku je delší než 1 rok,

není spotřebováván najednou, ale postupně a to nejčastěji formou odpisů.

Neodepisujeme všechny položky, protože některé nemají svou peněžní hodnotu.

Dlouhodobý majetek dělíme do skupin:

- Dlouhodobý nehmotný majetek nemá fyzickou podstatu, skládá se ze

zřizovacích výdajů, nehmotných výsledků vědy a výzkumu, softwaru a

ocenitelných práv. Patří sem také goodwill bez ohledu na výši ocenění.

- Dlouhodobý hmotný majetek má fyzickou podstatu, skládá se

z nemovitostí, bytů, atd., které přecházejí do nákladů firmy formou

odpisů. Dále pak např. pozemků, sbírek a uměleckých děl, která

neodepisujeme.

- Finanční investice: nejsou pořizovány pro hospodářskou činnost, ale pro

získání dlouhodobého výnosu či významného vlivu v jiném podniku. Ani


[…]

a materiálu 1 617 6 326

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 1 617 6 326

G. Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek
v provozní oblasti - 4 580 7 882

IV. Ostatní provozní výnosy 16 634 11 900
H. Ostatní provozní náklady 9 990 9 826
* Provozní výsledek hospodaření 26 538 - 10 728
X. Výnosové úroky 0 36
N. Nákladové úroky 490 1 154
XI. Ostatní finanční výnosy 545 14
O. Ostatní finanční náklady 1 130 801
* Finanční výsledek hospodaření - 1 075 - 1 905
Q. Daň z přijmů za běžnou činnost - 1 175 5 106
Q. 1. - splatná 3 832 443
2. - odložená - 5 007 4 663
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 26 638 - 17 739
*** Výsledek hospodaření za účetní období 26 638 - 17 739
*** Výsledek hospodaření před zdaněním 25 463 - 12 633

Firma: Toyota Material Handling CZ s.r.o.
Identifikační číslo: 45308187
Právní forma: Společnost s ručením omezeným
Předmět podnikání: Opravy ostatních dopravních prostředků a pracovních strojů
Rozvahový den: 31. března 2012
Datum sestavení účetní závěrky: 24. května 2012

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
(v celých tisících Kč)

Označení TEXT Skutečnost v
účetním období

04/2011 -
03/2012

04/2010 -
03/2011

a b 1 2
I. Tržby za prodej zboží 563 908 460 431
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 501 819 399 988
+ Obchodní marže 62 089 60 443
II. Výkony 421 630 380 223
II. 1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 421 630 380 223
B. Výkonová spotřeba 338 918 303 968
B. 1. Spotřeba materiálu a energie 99 822 91 808
2. Služby 239 096 212 160
+ Přidaná hodnota 144 801 136 698
C. Osobní náklady 149 587 122 525
C. 1. Mzdové náklady 109 377 88 611

2. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní
pojištění 37 500 31 301

3. Sociální náklady 2 710 2 613
D. Daně a poplatky 189 535

E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného
majetku 7 466 8 798

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 287 3 736
III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 287 3 736

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku
a materiálu 176 1 617

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodobého majetku 176 1 617

G. Zvýšení (+) / snížení (-) rezerv a opravných položek
v provozní oblasti - 1 844 - 4 580

IV. Ostatní provozní výnosy 26 569 24 989
H. Ostatní provozní náklady 9 815 9 990
* Provozní výsledek hospodaření 6 268 26 538
N. Nákladové úroky 282 490
XI. Ostatní finanční výnosy 0 545
O. Ostatní finanční náklady 10 046 1 130
* Finanční výsledek hospodaření - 10 328 - 1 075
Q. Daň z přijmů za běžnou činnost 1 252 - 1 175
Q. 1. - splatná 1 252 3 832
2. - odložená 0 - 5 007
** Výsledek hospodaření za běžnou činnost - 5 312 26 638
*** Výsledek hospodaření za účetní období - 5 312 26 638
*** Výsledek hospodaření před zdaněním - 4 060 25 463

Příloha D: Bonita vyhodnocená firmou „CrofoPoint by Creditreform“

BLAHOVCOVÁ, I. Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize.

Bakalářská práce. Cheb: Fakulta ekonomická ZČU v Plzni, 66 s., 2013
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Finanční analýza, horizontální a vertikální analýza, poměrové ukazatele, rentabilita,

aktivita, zadluženost, likvidita

Abstrakt

Cílem této práce je vypracování finanční analýzy firmy Toyota Material Handling CZ s.

r. o. v době hospodářské krize a porovnání s obdobím před hospodářskou krizí.

Analýza je vypracována za fiskální roky 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012. Do roku

2008 firma BT Česká republika s.r.o., 28. 7. 2008 přejmenována na Toyota Material

Handling CZ s.r.o.. Bakalářská práce se skládá ze 2 částí – teoretické a praktické.

Teoretická část je zaměřena na rozbor odborných literárních zdrojů, jsou zde vysvětleny

základní pojmy, metody finanční analýzy a zdroje dat, především finanční výkazy,

ze kterých finanční analýza vychází. Praktická část je zaměřena na identifikaci

společnosti, dále pak na vlastní finanční analýzu. Na závěr práce je zhodnoceno

finanční zdraví podniku, vliv hospodářské krize na hospodaření podniku a případná

doporučení, která by vedla ke zlepšení finanční situace společnosti.
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Abstract

The target of this bachelor is a financial analysis of the Toyota Material Handling CZ s.

r. o. company in a time of economic crisis and comparison with pre – crisis period. An

analysis is made for fiscal years 2007, 2008, 2009, 2010, 2011, 2012. Up to year 2008

company BT Česká republika s.r.o., 28. 7. 2008 renamed to Toyota Material Handling

CZ s.r.o.. The bachelor consists for 2 parts – theoretical and practical. The theoretical

part is directed to analysis of expert literaty sources, here are explained basic terms,

methods of the financial analysis and date sources, especially finanacial statements on

which financial analysis is based. The practical part is directed to identity the company,

own financial analysis. At the end of bachelor is the financial health of the company,

effect an economic crisis on business aktivities of the company evaluated and possible

recomendations, that would lead to improvment to finanacial situation of the company.