HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: **Blahovcová Ivana**
Studijní obor/zaměření: **Podniková ekonomika a management**
Téma BP/DP: **Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize**

Hodnotitel – oponent: **Ing. Petra Tausl Procházková, Ph.D.**

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá analýzou hospodaření podniku v době hospodářské krize. Snahou práce je okomentovat hospodaření podniku především v letech 2007 - 2012. Je provedena finanční analýza pomocí klasických metod - vertikální, horizontální analýza, poměrové ukazatele. V případě horizontální analýzy aktiv, pasív a výkazu zisku a ztráty bych doporučovala provést tuto analýzu buď podílovým nebo rozdílovým způsobem. V práci (např. tab. č. 2) jsou ovšem uvedeny pouze vybrané hodnoty z rozvahy. V případě výpočtů ukazatelů likvidity bych uvítala doplnění zdroje literatury, který odkazuje na doporučené intervaly. Ve většině dostupné literatury je totiž možné najít jiné doporučené intervaly. Dále byl vypočten Altmanův index důvěryhodnosti. V práci je uvedena SWOT analýza zkoumaného podniku. Doporučovala bych ji upravit - např. v oblasti příležitosti autorka uvádí spíše silné stránky podniku než příležitosti.

V práci jsou drobné pravopisné chyby a překlepy, doporučovala bych větší pozornost citaci literatury - např. u obrázků, případně doplnění čerpaných zdrojů - např. v kapitole uživatelé finanční analýzy.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Uvádíte, že se doba splatnosti pohledávek zvyšuje. Nabízí podnik například možnost skonta? Pokud ne, uvažuje o této možnosti?

Téma práce se týká podniku v období hospodářské krize. Pociťil podnik dopad hospodářské krize? Pokud ano, v jakém smyslu. Nebo se ho vůbec nedotkl?

V Plzni, dne 15.5.2013

Car!
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 360 1700eb

Blahovcová Ivana
Metodické poznámky:

¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
²Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP nejpozději do 20. 5. 2013 spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2012/2013

Jméno studenta: Blahovcová Ivana
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Analýza hospodaření podniku v době hospodářské krize

Hodnotitel – oponent: Ing. Petra Tausl Procházková, Ph.D.

Podnik – firma:

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Přístup autora k řešení problematiky práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Celkový dojem z práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹ **velmi dobře**

Stručně zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Práce se zabývá analýzou hospodaření podniku v době hospodářské krize. Snahou práce je okomentovat hospodaření podniku především v letech 2007 - 2012. Je provedena finanční analýza pomocí klasických metod - vertikální, horizontální analýza, poměrové ukazatele. V případě horizontální analýzy aktiv, pasív a výkazu zisku a ztráty bych doporučovala provést tuto analýzu buď podílovým nebo rozdílovým způsobem. V práci (např. tab. č. 2) jsou ovšem uvedeny pouze vybrané hodnoty z rozvahy. V případě výpočtů ukazatelů likvidity bych uvítala doplnění zdroje literatury, který odkazuje na doporučené intervaly. Ve většině dostupné literatury je totiž možné najít jiné doporučené intervaly. Dále byl vypočten Altmanův index důvěryhodnosti. V práci je uvedena SWOT analýza zkoumaného podniku. Doporučovala bych ji upravit - např. v oblasti příležitosti autorka uvádí spíše silné stránky podniku než příležitosti.

V práci jsou drobné pravopisné chyby a překlepy, doporučovala bych větší pozornost citaci literatury - např. u obrázků, případně doplnění čerpaných zdrojů - např. v kapitole uživatelé finanční analýzy.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Uvádíte, že se doba splatnosti pohledávek zvyšuje. Nabízí podnik například možnost skonta? Pokud ne, uvažuje o této možnosti?

Téma práce se týká podniku v období hospodářské krize. Pociťil podnik dopad hospodářské krize? Pokud ano, v jakém smyslu. Nebo se ho vůbec nedotkl?

V Plzni, dne 15.5.2013

Lu!
Podpis hodnotitele

Západočeská univerzita
v Plzni
Fakulta ekonomická
Hradební 22, 360 11 Plzeň

Blahovcová Ivana
Podpis autora

Metodické poznámky:
¹Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
²Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
³Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.
Posudek na DP a BP **nejpozději do 20. 5. 2013** spolu s prací na sekretariát KPM.
Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem modře (pro rozeznání originálu).